[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.520, De 24 de janeiro de 2.007

Institui o adicional de risco para os servidores municipais ocupantes do emprego de Guarda Municipal e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:

A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 23 de janeiro de 2007, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica instituído o adicional de risco para os servidores municipais ocupantes do emprego de Guarda Municipal, que estejam em exercício efetivo das funções.

Art. 2º  O adicional de risco corresponde a um índice percentual de acréscimo calculado sobre o valor da referência base do emprego, que não será incorporado à remuneração do servidor.

Art. 3º  O índice do adicional e demais disposições relativas à sua aplicabilidade serão fixados por Decreto do Executivo.

Art. 4º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro do ano de 2007 (dois mil e sete).

Edson Antonio Edinho da Silva
Prefeito Municipal

Marcos Robison Isidoro da Silva
Secretário de Administração Interino

Dr. Edmilson Jorge Ferrari
Secretário dos Negócios Jurídicos Interino

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Márcia Aparecida Ovejaneda Lia
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2007.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.